
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $846,821.36

Debe Haber

1/Oct/2019 G2 ROSA DEYANIRA IBAÑEZ RADILLO PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 500 $846,321.36

1/Oct/2019 G3 JONATHAN RADILLO IBAÑEZ PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 500 $845,821.36

1/Oct/2019 G4 RUBI ESMERALDA TORIS RADILLO PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 500 $845,321.36

1/Oct/2019 G5 MARIA BONILLA JIMENEZ PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 500 $844,821.36

1/Oct/2019 G6 ARTEMIO ROCHA SANCHEZ PAGO POR TRABAJOS DE CORTAR ARBOL EN LA LOCALIDAD DE TONILA 0 1,000.00 $843,821.36

1/Oct/2019 G7 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA. 0 300 $843,521.36

1/Oct/2019 G8 DENISSE LIBIER MUNGUIA MAGAÑA PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $843,021.36

1/Oct/2019 G9 SINDY CAROLINA DIAZ HERNANDEZ PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $842,521.36

1/Oct/2019 G10 FIDEL PULIDO PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN JARDINES DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $842,021.36

1/Oct/2019 G11 REYNA VARGAS RUBIO| PAGO DE APOYO PARA TRAMITES ADMINISTRATIVOS DE SU HIJO, DE LA LOCALIDAD DE TONILA.0 300 $841,721.36

1/Oct/2019 G13 JOSE FRANCISCO SANCHEZ RAMIREZ PAGO DE APOYO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0 1,700.00 $840,021.36

1/Oct/2019 G29 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA A GLOBAL GAS. 0 598.98 $839,422.38

1/Oct/2019 G123 NOMINA DE EVENTUALES PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 0 58,598.23 $780,824.15

1/Oct/2019 G16 MARIA ELENA SILVA FACIO PAGO COMO INSTRUCTORA DE FLORESTERIA 0 1,000.00 $779,824.15

1/Oct/2019 G17 JUAN CARLOS ESPIRITU LORENZO PAGO DE APOYO A CLUB DEPORTIVO SAN MARCOS 0 1,500.00 $778,324.15

1/Oct/2019 G18 BRENDA YUNUEN NEGRETE AGUILAR PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE SAN MARCOS 0 2,000.00 $776,324.15

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 153 1,603.00 0 $777,927.15

2/Oct/2019 G15 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA DE VIATICOS, CON MOTIVO DE PEAJE 0 452 $777,475.15

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 154 985 0 $778,460.15

3/Oct/2019 G19 MA. GUADALUPE LOPEZ REYES PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA ALVARO OBREGON DE LA ESPERANZA.0 500 $777,960.15

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 155 2,634.00 0 $780,594.15

4/Oct/2019 G20 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE VIATICOS A DIRECTOR DE CATASTRO MUNICIPAL 0 1,006.05 $779,588.10

4/Oct/2019 G21 ANABEL ROLON TRUJILLO PAGO DE APOYO PARA TRANSPORTEA PERSONAL QUE LABORA EN MACSA DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $778,588.10

4/Oct/2019 I5 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 156 1,275.00 0 $779,863.10

7/Oct/2019 G22 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 2,523.00 $777,340.10

7/Oct/2019 G23 JOSE OCTAVIO ROBLES GUTIERREZ PAGO POR MANTENIMIENTO A COMPUTADORA DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 200 $777,140.10

7/Oct/2019 G24 GILBERTO CARRILLO CHAVEZ PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA DE CAMPO DEPORTIVO Y MANTENIMIENTO DE JUEGOS EN LA LOCALIDAD DE TENEXCAMILPA0 1,500.00 $775,640.10

7/Oct/2019 G25 MARIA ELENA SILVA FACIO PAGO COMO INSTRUCTORA DE FLORISTERIA EN CURSO DE VERANO 0 1,000.00 $774,640.10

7/Oct/2019 I6 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 157 900 0 $775,540.10

7/Oct/2019 G1 BRENDA LIZETH GUZMAN RIOS PAGO DE APOYO PARA MEDICAMENTOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA0 200 $775,340.10

8/Oct/2019 G28 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA A GLOBAL GAS. 0 1,098.58 $774,241.52

8/Oct/2019 G30 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 223 $774,018.52

8/Oct/2019 G26 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA. 0 300 $773,718.52

8/Oct/2019 G27 MA. DEL ROSARIO SANCHEZ DIAZ PAGO DE FACTURA DE CAFE 0 640 $773,078.52

8/Oct/2019 I7 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 158 22,417.40 0 $795,495.92

9/Oct/2019 G31 JUAN MANUEL QUINTERO GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 200 $795,295.92

9/Oct/2019 G32 ALEXIS JAVIER MUNGUIA GONZALEZ PAGO POR SERVICIO DE SOLDADURA DE TABLADO DE FIESTAS PATRIAS EN TONILA. 0 500 $794,795.92

9/Oct/2019 G33 OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A DE C.V PAGO DE FACTURA A OFFICE DEPOT, DE MATERIAL PARA OFICINA 0 2,757.20 $792,038.72

9/Oct/2019 G34 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES ODNDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA0 200 $791,838.72

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021

Fecha
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No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo



9/Oct/2019 I8 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 159 13,288.36 0 $805,127.08

10/Oct/2019 G38 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA DE VIATICOS, POR CONCEPTO DE PEAJE A PERSONAL DE ESTE AYUNTAMIENTO0 306 $804,821.08

10/Oct/2019 G35 ARTEMIO ROCHA SANCHEZ PAGO POR TRABAJOS DE DERRIBO DE ARBOL EN LA LOCALIDAD DE TONILA. 0 1,000.00 $803,821.08

10/Oct/2019 G36 AMPARO CARDENAS RODRIGUEZ PAGO POR PREPARACION DE ALIMENTOS 0 1,000.00 $802,821.08

10/Oct/2019 I9 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 160 990 0 $803,811.08

10/Oct/2019 G37 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 522.2 $803,288.88

11/Oct/2019 G39 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA A MIGUEL SANCHEZ POR SERVICIO DE LLANTERIA 0 1,450.00 $801,838.88

11/Oct/2019 G40 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA DE GASOLINA APERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 300 $801,538.88

11/Oct/2019 I10 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 161 1,294.00 0 $802,832.88

14/Oct/2019 G41 MARIA ELENA SILVA FACIO PAGO COMO INSTRUCTORA DE FLORISTERIA EN CURSO DE VERANO EN LA CASA DE CULTURA DE TONILA.0 700 $802,132.88

14/Oct/2019 G42 CARLOS ALEJANDRO PLASCENCIA HERNANDEZ PAGO COMO INSTRUCTOR EN LA CASA DE CULTURA DE TONILA. 0 2,500.00 $799,632.88

14/Oct/2019 G43 EDGAR GEOVANY GONZALEZ SANCHEZ PAGO POR PODA DE CAMPO DEPORTIVO DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA 0 1,000.00 $798,632.88

14/Oct/2019 G44 LUIS FERNANDO CARDENAS ZEPEDA PAGO POR MAQUILLAJE Y PEINADO A LA REINA DE LAS FIESTAS PATRIAS 2019 0 2,000.00 $796,632.88

14/Oct/2019 G45 REYNA VARGAS RUBIO| APOYO PARA GASTOS ADMINISTRATIVOS DE SU HIJO 0 300 $796,332.88

14/Oct/2019 I11 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 162 17,737.00 0 $814,069.88

15/Oct/2019 G46 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA DE GASOLINA 0 300 $813,769.88

15/Oct/2019 G47 AGUA PURIFICADA MONTAÑO PAGO DE AGUA POTABLE A ESTA DEPENDENCIA MUNICIPAL 0 756 $813,013.88

15/Oct/2019 G48 ALMA ROSA BAUTISTA MORENO PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE A PERSONA DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $812,513.88

15/Oct/2019 G49 BRENDA YUNUEN NEGRETE AGUILAR PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA EN LA DELEGACION MUNICIPAL DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 2,000.00 $810,513.88

15/Oct/2019 G50 ALMA ROSA BAUTISTA MORENO PAGO DE APOYO PARA GASTOS FUNERARIOS  DE SU HERMANO 0 500 $810,013.88

15/Oct/2019 G51 AGUA PURIFICADA MONTAÑO PAGO DE AGUA PURFIFICADA A ESTA DEPENDENCIA MUNICIPAL 0 765 $809,248.88

15/Oct/2019 G52 ALBERT DE JESUS GUILLEN GOMEZ PAGO POR COBERTURA INFORMATIVA Y CAPSULAS DE NOTICIA DURANTE EL MES 0 1,500.00 $807,748.88

15/Oct/2019 G53 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJOS DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONILA0 200 $807,548.88

15/Oct/2019 G54 JOSE ANTONIO ROLON CARRILLO PAGO POR CUBRIR VACACIONES DEL SR, JUAN ROLON CASIANO, DIRECTOR DE PROTECCION CIVIL 0 4,500.00 $803,048.88

15/Oct/2019 I12 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 163 3,720.42 0 $806,769.30

15/Oct/2019 G152 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE OCTUBRE 2019 16,037.04 0 $822,806.34

16/Oct/2019 G57 JUAN MANUEL QUINTERO GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSO DE LA LOCALIDAD DE TONILA0 200 $822,606.34

16/Oct/2019 G58 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE GASOLINA POR CONCEPTO DE VIATICOS A REUNION DE SEGURIDAD 0 1,000.00 $821,606.34

16/Oct/2019 G60 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 1,735.00 $819,871.34

16/Oct/2019 G61 CENTRO ELECTRICO BAZAN S.A DE C.V. PAGO DE FACRTURA A  CENTRO ELECTRICO BAZAN DE MATERIAL ELECTRICO 0 2,395.73 $817,475.61

16/Oct/2019 G55 MA. GUADALUPE LOPEZ REYES PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA PRIMARIA ALVARO OBREGON DE LA LOCALIDAD DE LA ESPERANZA0 500 $816,975.61

16/Oct/2019 G56 FIDEL PULIDO PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 200 $816,775.61

16/Oct/2019 I13 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 169 911 0 $817,686.61

17/Oct/2019 G62 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DE GASOLINA POR CONCEPTO DE VIATICO DE REUNION DEL SEVAC 0 400 $817,286.61

17/Oct/2019 G63 ROSA EVELIA CALVARIO MANZO PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS. 0 500 $816,786.61

17/Oct/2019 G66 AUTOZONE DE MEXICO S. DE RL. DE CV. PAGO DE FACTURA AUTOZONE DE MEXICO S DE RL DE CV 0 887.71 $815,898.90

17/Oct/2019 G67 ARANDA NOEMI NEGRETE JIMENEZ PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $815,398.90

17/Oct/2019 G68 ROSA DEYANIRA IBAÑEZ RADILLO PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $814,898.90

17/Oct/2019 G69 JOSE FRANCISCO SANCHEZ RAMIREZ PAGO DE APOYO  COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 2,000.00 $812,898.90

17/Oct/2019 G70 OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A DE C.V PAGO DE FACTURA A OFFICE DEPOT DE MATERIAL PARA OFICINA 0 394.5 $812,504.40

17/Oct/2019 G71 JONATHAN RADILLO IBAÑEZ PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $812,004.40

17/Oct/2019 G72 RUBI ESMERALDA TORIS RADILLO PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $811,504.40

17/Oct/2019 G73 GUADALUPE ALEXANDER TRUJILLO ROLON PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 500 $811,004.40

17/Oct/2019 I14 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 170 1,351.00 0 $812,355.40



17/Oct/2019 G125 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE PARA GASOLINA DE VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 4.97 $812,350.43

17/Oct/2019 G128 EFECTIVO CAJA FONDO REVOLVENTE PARA GASOLINA DE VEHICULOS OFICIALES 0 56.07 $812,294.36

18/Oct/2019 G75 ALEXIS ANTONIO AVILA ACOSTA PAGO DE FACTURA A RADIADORES DEL NAYAR, 0 1,624.00 $810,670.36

18/Oct/2019 G77 MARIA AIDE GARCIA VILLATORO PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $810,370.36

18/Oct/2019 G78 MAYRA GUADALUPE SANTANA GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE BAJOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $809,870.36

18/Oct/2019 G79 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE FACTURA DE VIATICOS, PEAJE 0 153 $809,717.36

18/Oct/2019 G80 ARTEMIO ROCHA SANCHEZ PAGO POR TRABAJO DE CORTARARBOL EN LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 600 $809,117.36

18/Oct/2019 I15 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 171 630 0 $809,747.36

18/Oct/2019 G81 MANUEL RIVERA SANCHEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $809,547.36

18/Oct/2019 G121 MAYRA GUADALUPE SANTANA GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA ESTUDIANTE DE BAJO RECURSO DE LA LOCALIDAD DE TONILA. 0 500 $809,047.36

18/Oct/2019 G129 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE PARA GASOLINA DE VEHICULOS OFICIALES 0 0.04 $809,047.32

18/Oct/2019 G131 TERRA DE RIOS SA DE CV  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 168.76 $808,878.56

19/Oct/2019 G84 MIGUEL ROMERO RINCON PAGO DE FACTURA A AGROPRODUCTOS MI RANCHITO 0 174.9 $808,703.66

19/Oct/2019 G85 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. PAGO DEGASOLINA A VEHICULO OFICIAL 0 720 $807,983.66

21/Oct/2019 I16 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 172 770 0 $808,753.66

22/Oct/2019 I17 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 173 1,406.00 0 $810,159.66

22/Oct/2019 G86 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO A MATERIALES HEREDIA 0 1,041.80 $809,117.86

22/Oct/2019 G87 AMPARO CARDENAS RODRIGUEZ PAGO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 1,000.00 $808,117.86

23/Oct/2019 I18 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 174 2,593.00 0 $810,710.86

23/Oct/2019 G88 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA0 200 $810,510.86

23/Oct/2019 G89 ALONDRA AZUCENA CARRILLO MARTINEZ PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $810,310.86

23/Oct/2019 G90 DENISSE LIBIER MUNGUIA MAGAÑA PAGO DE APOYO A ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $809,810.86

23/Oct/2019 G91 ALONDRA AZUCENA CARRILLO MARTINEZ PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS EN LA LOCALIDAD DE TONILA.0 200 $809,610.86

23/Oct/2019 G92 GASOLINERA EL MENTIDERO SA. DE CV. GASOLINERA EL MENTIDERO SA. DE CV. 0 500.07 $809,110.79

23/Oct/2019 G133 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 20.52 $809,090.27

23/Oct/2019 G134 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 151.04 $808,939.23

24/Oct/2019 I19 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 175 495 0 $809,434.23

24/Oct/2019 G95 ANGELICA AUXILIADORA CEBALLOS SILVA PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 550 $808,884.23

24/Oct/2019 G97 SONIA DINORA SILVA SANCHEZ PAGO DE APOYO ECONOMICO PARA MEDICAMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 1,000.00 $807,884.23

25/Oct/2019 I20 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 176 1,495.00 0 $809,379.23

25/Oct/2019 G96 ALFONSO HERNANDEZ ALVARADO PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 810 $808,569.23

25/Oct/2019 G135 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 349.54 $808,219.69

26/Oct/2019 G99 CADENA COMERCIAL OXXO SA. DE CV PAGO DE VIATICOS A PERDSONAL DE LA BIBLIOTECA POR MOTIVO DE DOCUMENTACION A LA SECRETARIA DE CULTURA0 997 $807,222.69

26/Oct/2019 G100 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 828 $806,394.69

28/Oct/2019 G107 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE COMIDAS OFRECIDAS 0 250 $806,144.69

28/Oct/2019 G108 DENTAL SANTA BARBARA PAGO DE FACTURA DE MATERIAL DENTAL EN EP AREA DEL SECTOR SALUD 0 1,317.97 $804,826.72

28/Oct/2019 I21 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 177 24,898.00 0 $829,724.72

28/Oct/2019 G101 MARIA ALICIA VAZQUEZ SILVA PAGO POR SERVICIO DE COCINA EN LA DELEGACION DE  SAN MARCOS 0 720 $829,004.72

28/Oct/2019 G137 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE PARA GASOLINE DE VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0.25 0 $829,004.97

29/Oct/2019 G109 ALBANE JANETTE CUEVAS IBAÑEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS0 500 $828,504.97

29/Oct/2019 G110 REYNA VARGAS RUBIO| PAGO DE APOYO PARA TRAMITES ADMINISTRATIVOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA.0 300 $828,204.97

29/Oct/2019 G111 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJO DE LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS DE TONILA 0 200 $828,004.97

29/Oct/2019 I22 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 178 590 0 $828,594.97

30/Oct/2019 G112 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD PAGO DE ENERGIA ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE JUAN BARRAGAN Y TENEXCAMILPA 0 1,271.00 $827,323.97



30/Oct/2019 G113 MA. GLORIA VELAZQUEZ SANCHEZ PAGO POR RENTA DE MUEBLE PARA LA FERIA DEL ELOTE EN SAN MARCOS 0 600 $826,723.97

30/Oct/2019 G114 JUAN MANUEL QUINTERO GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA0 200 $826,523.97

30/Oct/2019 G115 JUAN CARLOS RODRIGUEZ MAGAÑA PAGO POR SERVICIO REALIZADO EN AGUA POTABLE 0 2,000.00 $824,523.97

30/Oct/2019 G116 FIDEL PULIDO PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $824,023.97

30/Oct/2019 G119 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA A GLOBAL GAS. 0 1,528.74 $822,495.23

30/Oct/2019 I23 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 179 41,961.39 0 $864,456.62

31/Oct/2019 G117 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 1,688.00 $862,768.62

31/Oct/2019 G118 GASCOL DE OCCIDENTE SA DE CV PAGO DE FACTURA DE GASOLINA POR VIATICO 0 300 $862,468.62

31/Oct/2019 G120 AGUA PURIFICADA MONTAÑO PAGO DE AGUA POTABLE PARA OFICINAS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 666 $861,802.62

31/Oct/2019 I24 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 180 540 0 $862,342.62

31/Oct/2019 I30 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 4 0 90 $862,252.62

31/Oct/2019 I30 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 4 0 333 $861,919.62

31/Oct/2019 I30 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 22 0 4,655.00 $857,264.62

$160,521.86 $150,078.60

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $246,453.67

Debe Haber

1/Oct/2019 G14 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 2,823.00 $243,630.67

1/Oct/2019 G123 NOMINA DE PENSIONADOS PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 0 32,700.50 $210,930.17

1/Oct/2019 G123 NOMINA DE EVENTUALES PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 0 25,415.25 $185,514.92

1/Oct/2019 G123 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 0 77,816.50 $107,698.42

1/Oct/2019 G123 NOMINA DE EVENTUALES PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 0 169,600.00 -$61,901.58

1/Oct/2019 G123 NOMINA ADMINISTRATIVA PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 0 374,238.36 -$436,139.94

1/Oct/2019 D1 TESORERIA BBVA 7533 TRANSPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 460,000.00 0 $23,860.06

1/Oct/2019 I29 TESORERIA BBVA 7533 INTERESES GANADOS 1.89 0 $23,861.95

2/Oct/2019 G12 JESUS ANTONIO MANZO RODRIGUEZ PAGO DE ILUMINACION Y SONIDO EN EL PRIMER INFORME DE LABORES DE GOBIERNO MUNICIPAL.0 8,000.00 $15,861.95

2/Oct/2019 G150 SUSANA SANCHEZ BONOS ARRENDAMIENTO DE MUEBLES PARA EVENTOS OFICIALES 0 1,600.00 $14,261.95

2/Oct/2019 G138 CR FORMAS S.A. DE C.V. FINIQUITO DE FACTURA DE COMPRA DE FORMAS PARA EL AYTO 0 5,213.52 $9,048.43

2/Oct/2019 G139 CR FORMAS S.A. DE C.V. FINIQUITO DE FACTURA DE COMPRA DE FORMAS PARA EL AYTO 0 340.36 $8,708.07

2/Oct/2019 G140 FERNANDO ORTEGA ALVAREZ FINIQUITO DE FACTURA DE COMPRA DE FORMAS PARA EL AYTO 0 7,134.00 $1,574.07

10/Oct/2019 I31 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 21,000.00 0 $22,574.07

10/Oct/2019 I31 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 140,000.00 0 $162,574.07

15/Oct/2019 G152 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE OCTUBRE 2019 0 299,277.23 -$136,703.16

15/Oct/2019 G152 NOMINA ADMINISTRATIVA PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE OCTUBRE 2019 0 373,593.70 -$510,296.86

15/Oct/2019 G152 NOMINA DE PENSIONADOS PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE OCTUBRE 2019 0 32,700.50 -$542,997.36

15/Oct/2019 G152 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE OCTUBRE 2019 0 25,415.25 -$568,412.61

15/Oct/2019 G152 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE OCTUBRE 2019 0 73,511.51 -$641,924.12

15/Oct/2019 G152 NOMINA PROTECCION CIVIL PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE OCTUBRE 2019 0 27,050.00 -$668,974.12

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO FIS Y REC 40 Y 60 884.72 0 -$668,089.40

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO GRAL 209,446.46 0 -$458,642.94

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FIS Y REC 40 Y 60 9,365.49 0 -$449,277.45
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15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO PARTICIPACIONES 1,162,411.88 0 $713,134.43

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO LIB. REMANENTE 198,512.46 0 $911,646.89

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIESEL 79,333.54 0 $990,980.43

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $996,389.08

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIES ACT FISC 0 0 $996,389.08

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISC Y REC 25,984.33 0 $1,022,373.41

16/Oct/2019 G59 TELEFONOS DE MEXICO PAGO DE SERVICIOS TELEFONICOS A DEPENDENCIAS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 7,294.00 $1,015,079.41

16/Oct/2019 G152 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 140,000.00 $875,079.41

16/Oct/2019 G126 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA DEL ALUMBRADO PUBLICO 0 169,453.00 $705,626.41

16/Oct/2019 G141 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TONILA JALISCOTRANSFERENCIA POR SUBCIDIO AL DIF MUNICIPAL DEL AYTO 0 120,000.00 $585,626.41

17/Oct/2019 G64 JESUS ANTONIO MANZO RODRIGUEZ PAGO DE SONIDO E ILUMINACION PARA GRITO DE INDEPENDENCIA Y SONORIZACION DE GRUPO NORTEÑO.0 9,000.00 $576,626.41

17/Oct/2019 G65 ALBERTO ANAYA SOLIS| PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS EN CENTRO DE REHABILITACION 0 5,500.00 $571,126.41

17/Oct/2019 G74 JUAN CARLOS ESPIRITU LORENZO PAGO DE APOYO A EQUIPO DEPORTIVO INFANTIL "SAN MARCOS" 0 1,500.00 $569,626.41

17/Oct/2019 G151 SUSANA SANCHEZ BONOS ARRENDAMIENTO DE MUEBLES PARA EVENTOS OFICIALES 0 5,000.00 $564,626.41

17/Oct/2019 G125 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE PARA GASOLINA DE VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 20,000.00 $544,626.41

17/Oct/2019 G127 JUAN CARLOS ESCAMILLA SILVA PAGO DE SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 1,200.00 $543,426.41

17/Oct/2019 G148 CARLOS MANUEL ROJAS AZCUE  ABONO A CONTRATO DE COMPRAVENTA DE TERRENO PARA SERVICIO DEL MUNICIPIO 0 100,000.00 $443,426.41

17/Oct/2019 G128 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE PARA GASOLINA DE VEHICULOS OFICIALES 0 20,000.00 $423,426.41

18/Oct/2019 G76 FLAVIO ALEJANDRO ZUÑIGA RAMOS PAGO DE MAQUILLAJE Y PEINADO REINA FIESTAS PATRIAS SAN MARCOS 2019 0 4,000.00 $419,426.41

18/Oct/2019 G82 CARLOS MANUEL ROJAS AZCUE PAGO DE ABONO POR COMPRA-VENTA DE TERRENO DE LA NUEVA SECCION DEL PANTEON MUNICIPAL EN TONILA0 50,000.00 $369,426.41

18/Oct/2019 G83 MARIA OLIVIA GONZALEZ RUIZ PAGO DE FACTURA A COMEX, POR MATERIAL DE PINTURA 0 5,500.00 $363,926.41

18/Oct/2019 G129 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE PARA GASOLINA DE VEHICULOS OFICIALES 0 3,000.00 $360,926.41

18/Oct/2019 G130 MISAEL ALEJANDRO ADAME PALAFOX APOYO A EQUIPO DEPORTIVO CLUB SANTOS DE TONILA 0 6,000.00 $354,926.41

18/Oct/2019 G131 TERRA DE RIOS SA DE CV  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 14,000.00 $340,926.41

20/Oct/2019 G132 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 30,000.00 $310,926.41

23/Oct/2019 G93 MANUEL ANAYA ROJAS PAGO POR SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE SAN MARCOS A TONILA. 0 6,000.00 $304,926.41

23/Oct/2019 G94 MANUEL ANAYA ROJAS PAGO POR SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE SAN MARCOS A TONILA. 0 2,400.00 $302,526.41

23/Oct/2019 G133 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 20,000.00 $282,526.41

23/Oct/2019 G134 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 12,500.00 $270,026.41

24/Oct/2019 G142 SANTIAGO GONZALEZ MEDINA  FINIQUITO DE FACTURA POR COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 8,300.00 $261,726.41

25/Oct/2019 G135 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V.  FONDO REVOLVENTE PARA COMPRA DE GASOLINA A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 6,500.00 $255,226.41

25/Oct/2019 G136 JOSE GUADALUPE GUTIERREZ DENIZ PAGO DE TRANSPORTE A PERSONAL DEL AYTO 0 4,078.00 $251,148.41

26/Oct/2019 G98 CARLOS MANUEL ROJAS AZCUE PAGO DE ABONO A COMPRA-VENTA DE TERRENO DEL PANTEON EN TONILA 0 50,000.00 $201,148.41

28/Oct/2019 G137 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. FONDO REVOLVENTE PARA GASOLINE DE VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 5,500.00 $195,648.41

30/Oct/2019 G143 HDI SEGUROS SA DE CV  PAGO DE POLIZAS DE SEGURO PARA VEHICULOS OFICIALES 0 27,974.93 $167,673.48

30/Oct/2019 G144 HDI SEGUROS SA DE CV  PAGO DE POLIZAS DE SEGURO PARA VEHICULOS OFICIALES 0 27,974.93 $139,698.55

31/Oct/2019 G151 BBVA BANCOMER, S.A.  PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 1,437.04 $138,261.51

31/Oct/2019 D4 MARISSA VIRIDIANA TORRES AYALA TRANSFERENCIA DE RETENCION POR PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 $136,161.51

31/Oct/2019 D4 MARISSA VIRIDIANA TORRES AYALA TRANSFERENCIA DE RETENCION POR PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 $134,061.51

31/Oct/2019 D2 TESORERIA BBVA 7533 TRANSPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 459,000.00 0 $593,061.51

31/Oct/2019 D3 TESORERIA BBVA 7533 TRANSPASO ENTRE CUENTAS 85,000.00 0 $678,061.51

31/Oct/2019 I30 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 4 90 0 $678,151.51

31/Oct/2019 I30 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 4 333 0 $678,484.51

31/Oct/2019 I30 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIA DIA 22 4,655.00 0 $683,139.51



31/Oct/2019 I32 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. RECOLECCION DE BASURAS SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 15,600.00 0 $698,739.51

31/Oct/2019 I32 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 152,500.00 0 $851,239.51

31/Oct/2019 I32 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 45,000.00 0 $896,239.51

$3,074,527.42 $2,424,741.58

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00237 PREDIAL BBVA 0749 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $207.23

Debe Haber

30/Oct/2019 I28 PREDIAL BBVA 0749 PREDIO URBANO 87,257.54 0 $87,464.77

31/Oct/2019 D3 PREDIAL BBVA 0749 TRANSPASO ENTRE CUENTAS 0 85,000.00 $2,464.77

$87,257.54 $85,000.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00238 AGUA POTABLE BBVA 0714 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $628.48

Debe Haber

1/Oct/2019 I25 AGUA POTABLE BBVA 0714 INTERESES GANADOS 0.01 0 $628.49

$0.01 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $377,786.16

Debe Haber

1/Oct/2019 I26 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 INTERESES GANADOS 0.49 0 $377,786.65

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $750,136.45

31/Oct/2019 G145 BBVA BANCOMER, S.A. PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 118.32 $750,018.13

31/Oct/2019 G149 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 270,000.00 $480,018.13

31/Oct/2019 G149 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 19,900.00 $460,118.13

31/Oct/2019 G149 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA Y RENTA DE MAQUINARIA 0 22,000.00 $438,118.13

$372,350.29 $312,018.32

1.1.1.2.0-0000-0000-0-252-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $460,257.79

Debe Haber

1/Oct/2019 I27 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 INTERESES GANADOS 0.26 0 $460,258.05

1/Oct/2019 D1 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 TRANSPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 460,000.00 $258.05

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $459,401.43

31/Oct/2019 D2 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 TRANSPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS 0 459,000.00 $401.43
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$459,143.64 $919,000.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-261-00243 TALLERES CULTURALES BBVA 5194 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

16/Oct/2019 I34 TALLERES CULTURALES BBVA 5194 PROGRAMA TALLERES CULTURALES 137,926.00 0 $137,926.00

28/Oct/2019 G102 DULCE IRAN SANCHEZ GARCIA PAGO COMO INSTRUCTOR DE TALLERES CULTURALES 2019 0 15,000.00 $122,926.00

28/Oct/2019 G103 CARLOS ALEJANDRO PLASCENCIA HERNANDEZ PAGO COMO INSTRUCTOR DE TALLERES CULTURALES 2019 0 12,500.00 $110,426.00

28/Oct/2019 G104 RODRIGO VERDUZCO CARRILLO PAGO COMO INSTRUCTOR DE TALLERES CULTURALES 2019 0 15,000.00 $95,426.00

29/Oct/2019 G105 SERGIO ROJAS LARIOS PAGO COMO INSTRUCTOR DE TALLERES CULTURALES 2019 0 15,000.00 $80,426.00

29/Oct/2019 G106 SERGIO ROJAS LARIOS PAGO COMO INSTRUCTOR DE TALLERES CULTURALES 2019 DEL GRUPO FOLKLORICO INFANTIL 0 15,000.00 $65,426.00

$137,926.00 $72,500.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-261-10754 FONDO JALISCO BBVA 5232 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

18/Oct/2019 I33 FONDO JALISCO BBVA 5232 PROGRAMA FONDO JALISCO 99,173.00 0 $99,173.00

$99,173.00 $0.00

1.1.2.2.0-0000-0000-0-151-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO FIS Y REC 40 Y 60 884.72 0 $884.72

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO FIS Y REC 40 Y 60 0 884.72 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FONDO GRAL 209,446.46 0 $209,446.46

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FONDO GRAL 0 209,446.46 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $5,408.65

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO COMP ISAN 0 5,408.65 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP AUTOS NVOS 33,041.68 0 $33,041.68

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP AUTOS NVOS 0 33,041.68 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 56,735.60 0 $56,735.60

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 0 56,735.60 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP TENECIA USO VEHICULOS 24.22 0 $24.22

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP TENECIA USO VEHICULOS 0 24.22 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FONDO GRAL 1,347,831.56 0 $1,347,831.56

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FONDO GRAL 0 1,347,831.56 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIE ACT FISC 0 0 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIE ACT FISC 0 0 $0.00
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15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIESEL 79,333.54 0 $79,333.54

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIESEL 0 79,333.54 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FIS Y REC 40 Y 60 9,365.49 0 $9,365.49

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FIS Y REC 40 Y 60 0 9,365.49 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISC Y REC 25,984.33 0 $25,984.33

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISC Y REC 0 25,984.33 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FMTO MCPAL 70% 308,504.15 0 $308,504.15

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FMTO MCPAL 70% 0 308,504.15 $0.00

$2,076,560.40 $2,076,560.40

1.1.2.2.0-0000-0000-0-161-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 2% NOMINA 7,806.80 0 $7,806.80

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 2% NOMINA 0 7,806.80 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

$7,806.80 $7,806.80

1.1.2.2.0-0000-0000-0-251-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $459,143.38

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 0 459,143.38 $0.00

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $372,349.80

15/Oct/2019 I1 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 0 372,349.80 $0.00

$831,493.18 $831,493.18

1.1.2.2.0-0000-0000-0-261-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

16/Oct/2019 I34 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO PROGRAMA TALLERES CULTURALES 137,926.00 0 $137,926.00

16/Oct/2019 I34 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO PROGRAMA TALLERES CULTURALES 0 137,926.00 $0.00

18/Oct/2019 I33 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO PROGRAMA FONDO JALISCO 99,173.00 0 $99,173.00

18/Oct/2019 I33 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO PROGRAMA FONDO JALISCO 0 99,173.00 $0.00

$237,099.00 $237,099.00
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1.1.2.3.0-0000-0000-0-111-10676 DEUDORES ADMON 2018 - 2021 (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $435,600.00

Debe Haber

1/Oct/2019 G123 NOMINA PROTECCION CIVIL PAG DE NOMINA DEL 16/31 DE SEPTIEMBRE 0 30,000.00 $405,600.00

16/Oct/2019 G152 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 36,250.00 0 $441,850.00

$36,250.00 $30,000.00

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Oct/2019 I29 TESORERIA BBVA 7533 INTERESES GANADOS 1.89 0 $1.89

1/Oct/2019 I29 TESORERIA BBVA 7533 INTERESES GANADOS 0 1.89 $0.00

$1.89 $1.89

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Oct/2019 I26 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 INTERESES GANADOS 0.49 0 $0.49

1/Oct/2019 I26 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 INTERESES GANADOS 0 0.49 $0.00

$0.49 $0.49

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Oct/2019 I27 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 INTERESES GANADOS 0.26 0 $0.26

1/Oct/2019 I27 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 INTERESES GANADOS 0 0.26 $0.00

$0.26 $0.26

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00237 PREDIAL BBVA 0749 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

30/Oct/2019 I28 PREDIAL BBVA 0749 PREDIO URBANO 87,257.54 0 $87,257.54

30/Oct/2019 I28 PREDIAL BBVA 0749 PREDIO URBANO 0 87,257.54 $0.00

$87,257.54 $87,257.54
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1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00238 AGUA POTABLE BBVA 0714 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Oct/2019 I25 AGUA POTABLE BBVA 0714 INTERESES GANADOS 0.01 0 $0.01

1/Oct/2019 I25 AGUA POTABLE BBVA 0714 INTERESES GANADOS 0 0.01 $0.00

$0.01 $0.01

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA CLEMENTINA CASTILLO SILVA, PAGO DE ESTACIONAMIENTO EXCUSIVO, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE A RAZON DE $157.00 C/U471 0 $471.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA CLEMENTINA CASTILLO SILVA, PAGO DE ESTACIONAMIENTO EXCUSIVO, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE A RAZON DE $157.00 C/U0 471 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA AGUSTIN LUNA CRUZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA AGUSTIN LUNA CRUZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA ALEJANDRA VAZQUEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA ALEJANDRA VAZQUEZ, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA ALMA DELIA CERNAS GUILLERMO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA ALMA DELIA CERNAS GUILLERMO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA AURELIA ANAYA RIVERA, PAGO DE 2 CERTIFICACIONES A $90.00 C/U 180 0 $180.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA AURELIA ANAYA RIVERA, PAGO DE 2 CERTIFICACIONES A $90.00 C/U 0 180 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA FELICIANO IBAÑEZ MONTES DE OCA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA FELICIANO IBAÑEZ MONTES DE OCA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA FELIPE ALONSO, PAGO DE UNA CONSTANCIA DE SOLTERIA 52 0 $52.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA FELIPE ALONSO, PAGO DE UNA CONSTANCIA DE SOLTERIA 0 52 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA PATY ROLON, PAGO DE  3 CERTIFICACIONES A $90.00 C/U 270 0 $270.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA PATY ROLON, PAGO DE  3 CERTIFICACIONES A $90.00 C/U 0 270 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA PATY ROLON, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA PATY ROLON, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA ZULMA ZEPEDA VERDUZCO, PAGO DE 2 CERTIFICACIONES A $90.00 C/U 180 0 $180.00

1/Oct/2019 I2 EFECTIVO CAJA ZULMA ZEPEDA VERDUZCO, PAGO DE 2 CERTIFICACIONES A $90.00 C/U 0 180 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA ALEJANDRA CHAVEZ CARRILLO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA ALEJANDRA CHAVEZ CARRILLO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA ALEJANDRA YOSELIN LUNA GONZALEZ, PAGO DE UNA CARTA DE POLICIA 45 0 $45.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA ALEJANDRA YOSELIN LUNA GONZALEZ, PAGO DE UNA CARTA DE POLICIA 0 45 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA CARMEN NOEMI GONZALEZ LORENZO, PAGO DE UNA CARTA DE POLICIA 45 0 $45.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA CARMEN NOEMI GONZALEZ LORENZO, PAGO DE UNA CARTA DE POLICIA 0 45 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA CARMEN NOEMI GONZALEZ LORENZO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA CARMEN NOEMI GONZALEZ LORENZO, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA LORENA CARDENAS CUEVAS, PAGO DE UNA CARTA DE POLICIA 45 0 $45.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA LORENA CARDENAS CUEVAS, PAGO DE UNA CARTA DE POLICIA 0 45 $0.00
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2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA LORENA CARDENAS CUEVAS, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA LORENA CARDENAS CUEVAS, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA MA. DE LA CRUZ MANZO , PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA MA. DE LA CRUZ MANZO , PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA RICARDO VELAZQUEZ SANCHEZ, PAGO DE DERECHO DE INHUMACION 140 0 $140.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA RICARDO VELAZQUEZ SANCHEZ, PAGO DE DERECHO DE INHUMACION 0 140 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA SUSANA HEREDIA MAGAÑA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 90 0 $90.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA SUSANA HEREDIA MAGAÑA, PAGO DE UNA CERTIFICACION 0 90 $0.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA JOSE TORRES, PAGO DE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 260 0 $260.00

2/Oct/2019 I3 EFECTIVO CAJA JOSE TORRES, PAGO DE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 0 260 $0.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA ALTAGRACIA ZEPEDA RAMIREZ, PAGO DE UNA AUTORIZACION DE AVALUO ORDINARIO 111 0 $111.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA ALTAGRACIA ZEPEDA RAMIREZ, PAGO DE UNA AUTORIZACION DE AVALUO ORDINARIO 0 111 $0.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA ALTAGRACIA ZEPEDA RAMIREZ, PAGO DE UNA SUBDIVISON EN 2 FRACCIONES A $170.00 C/U340 0 $340.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA ALTAGRACIA ZEPEDA RAMIREZ, PAGO DE UNA SUBDIVISON EN 2 FRACCIONES A $170.00 C/U 0 340 $0.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA CARLOS GONZALEZ, PAGO DE DERECHO DE INHUMACION 140 0 $140.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA CARLOS GONZALEZ, PAGO DE DERECHO DE INHUMACION 0 140 $0.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA FRANCISCO JAVIER UGARTE MACIAS, PAGO DE 10 CERTIFICACIONES A $90.00 C/U 900 0 $900.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA FRANCISCO JAVIER UGARTE MACIAS, PAGO DE 10 CERTIFICACIONES A $90.00 C/U 0 900 $0.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA J. JESUS AVALOS SILVA, PAGO DE 3 AUTORIZACIONES DE AVALUO ORDINARIO 333 0 $333.00

3/Oct/2019 I4 EFECTIVO CAJA J. JESUS AVALOS SILVA, PAGO DE 3 AUTORIZACIONES DE AVALUO ORDINARIO 0 333 $0.00

